
 
 
 

Bogstad gård – trapp 
Tilstand/skadebilde: 

 
Havetrappen ble ført oppført i sin nåværende form på midten av 1800-tallet.  
Dagens trapp ser ut til å ha gjennomgått en omfattende ombygging tidlig på 1900-tallet, med 
betongvanger og dekke, samt ståldragere for bæring av reposer. Natursteinlegging på reposene antas 
også ha blitt lagt om i denne forbindelse. Det antas at det også er foretatt senere utbedringer av 
reposene. 
 
Skadene knyttes i all hovedsak til reposene og granittrinnene. Vangene synes å være i relativt god 
stand. Likeledes vurderes fundamentene også til å være stabile. Det er registrert fuktskader i grunnmur 
på hovedhuset ved hafetrappen. Her vurderes det at hovedårsaken til disse fuktproblemer kommer fra 
lekkasjer i det øvre reposet, og dårlig avrenning fra dette. 

 
Reposene er bygget opp av støpte dekker mellom stålbjelker, med natursteinfliser på toppen. 
Stålbjelkene i dekket ligger an på ståldragere. Sistnevnte er i svært dårlig forfatning og det er fare for 
kollaps. Også selve dekken har betydelige skader. 

 
Trappetrinnene er i massiv granitt og spenner over hele bredden med opplegg på vanger på hver side. 
Rekkverksstøtter er festet ned i granitten og det er her det har oppstått skader ved sprengning (både 
rustsprengning og frostsprengning). Utover dette vurderes trinnene å være i god stand. 

 
 

Forslag til utbedring: 
Riving/demontering 

 Fliser demonteres skånsomt på reposene, inkludert dokumentasjon, merking og rensing. 
 Betongdekke og stålbjelker rives. Viktig at dette utføres uten at vibrasjoner overføres til 

bygningen. 
 Det bør vurderes om kantsteiner oppe kan beholdes uten demontering/remontering. 
 Granittrinn foran dør demonteres 
 Rekkverk demonteres skånsomt, inkludert granittmeglerne. 

 
Utbedringer: 

De eksisterende konstruksjonen på reposene erstattes av nye dekkene i armert betong.  
 

For å minimere fuktbelastningen på bygningen og kantsteiner, støpes det nye dekket med fall mot 
midten, hvor det etableres et sluk (gjelder begge reposene). Sluket dekkes med en oktagonal rist i 
kobber, som erstatning for den eksisterende sentersteinen i dagens løsning. Vann fra disse sluke samles 
i en enkel slukbrønn og ledes til laveste punkt under steinfylling.  

 
For støp av nye dekkerbenyttes rustfri armering. På toppen av betongen legges det på smøremembran. 
Smøremembran føres opp mot husveggen og det monteres et beslag som beskyttelse for 
membranoppbrett. Mot kantsteiner/trinn avsluttes membranen opp til overkant. 

 
Fliser/natursteiner renses og remonteres. Eksisterende steiner som ikke lar seg gjenbruke erstattes av lik 
som opprinnelig. Steiner fuges. 

 
Granittrinnene kan beholdes og utbedres på stedet. Dette vil kunne gjøres med rensing og at deler som 
har falt av limes. Mindre skader og riss i granitten fylles med Litomix eller tilsvarende produkter for 
reparasjon av naturstein. Større skader utbedres med epoxylim, kombinert med innborede dybler, og 
sprekker lukkes som beskrevet over for mindre skader. 

 



Rekkverk renses for maling og rust ved sandblåsing, og behandles med sinkmønje og males med 
linoljemaling. Skadede deler utbedres/suppleres. Det må påregnes behov for å lage nye innfestinger for 
rekkverksstøttene, og tilpasninger i granitt hvor dissse skal limes inn/festes.  

 
Granittbalustere remonteres og limes til underlaget for å hindre at det trenger fuktighet inn i 
konstruksjonen. Det må påregnes behov for å lage nye bolter for innfesting. Rekkverk remonteres i 
opprinnelig posisjon og festes til trinnene/kantsteiner.  

 
Nye håndløpere monteres. 

 
Diverse utbedringer på vanger og ny inspeksjonsluke lages. 

 
Forhold knyttet til rigg og drift: 
 
Arbeidene skal gjennomføres under telt, men det er ikke forutsatt oppvarming. 
 
 
 
 
 
 


